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IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut-Shkup 
Kej .[btMMTap Bnaxoa 66 - CKOnje / Kej Dimitar Vlahov p.n. - Shimp 
Ten. / tel. ++ 389 2 3233999 
e-mail: contact@amm.org.mk 

Ne haze te nenit 22 dhe nenit 23 te Ligjit per marredhenie pune (Gazeta Zyrtare e RM nr. 62/05, 
106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 149/09, 50/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 
170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 dhe "GazetaZyrtare e Republikes se 
Maqedonise se Veriut" nr. 110/2019 dhe nr. 74/25), nenit 77-a, paragrafi 1, 2 dhe 5, neni 77-b, 
paragrafi 1, neni 77-c, neni 77-d dhe neni 77-dh te Ligjit per kulture (Gazeta Zyrtare e RM nr. 
31/98, 49/03, 82/05, 24/7, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 
39/16, 11/18), nenit 20-d te Ligjit per te punesuarit ne sektorin publik (Gazeta Zyrtare e RM nr. 
27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikes se Maqedonise se Veriut" nr. 
143/ l 9 dhe 14/20) dhe ne pajtim me Rregulloren per sistematizimin e vendeve te punes ne 
lnstitucionin Nacional Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut - Shkup nr. 01-
509/1 nga 20.08.2020, si dhe Rregulloren per ndryshimin e Rregullores per sistematizimin e 
vendeve te punes ne IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut-Shkup nr. 01-
49/1 nga 21.01.2021, Rregulloren per ndryshimin e Rregullores per sistematizimin e vendeve te 
punes ne IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut-Shkup nr. 01-163/1 nga 
16.02.2021, Rregulloren per ndryshimin e Rregullores per sistematizimin e vendeve te punes ne 
IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut-Shkup nr. 01-424/1 nga 28.05.2021, Rregulloren per ndryshim dhe plotesim te Rregullores per sistematizimin e vendeve te punes ne 
IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut-Shkup nr. 01-618/1 nga 18.08.2021, 
Rregulloren per ndryshim dhe plotesim te Rregullores per sistematizimin e vendeve te punes ne 
IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut-Shkup nr. 01-811/1 nga 30.11.2021, 
Rregulloren per sistematizimin e vendeve te punes ne IN Muzeu arkeologjik i Republikes se 
Maqedonise se Veriut-Shkup nr. 03-498/3 nga 27.06.2022 dhe Rregulloren per sistematizimin e 
vendeve te punes ne IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut-Shkup nr. 01-
775/1 nga 02.11.2022, Rregulloren per ndryshim dhe plotesim te Rregullores per sistematizimin 
e vendeve te punes ne IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut-Shkup nr. 01-
566/1 nga 01.08.2023, Rregulloren per ndryshim dhe plotesim te Rregullores per sistematizimin 
e vendeve te punes ne IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut - Shkup nr. 
01-1067 /l nga 20.12.2024, Rregulloren per ndryshim dhe plotesim te Rregullores per 
sistematizimin e vendeve te punes ne IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se 
Veriut - Shkup nr. 01-559/1 nga 05.06.2025 dhe Rregulloren per ndryshim dhe plotesim te 
Rregullores per sistematizimin e vendeve te punes ne IN Muzeu arkeologjik i Republikes se 
Maqedonise se Veriut - Shkup nr. 01-179/1 nga 12.02.2026 dhe Rregullore per ndryshimin dhe 
plotesimin e Rregullores per sistematizimin e vendeve te punes ne IN Muzeu Arkeologjik i 
Republikes se Maqedonise se Veriut - Shkup, nr. 01-636/1, date 20.05.2026, Rregulloren per 
elementet e detyrueshme te shpalljes publike per plotesimin e vendit te punes ne sektorin publik 
permes punesimit dhe te fleteparaqitjes per punesim, si dhe formen, permbajtjen dhe menyren e 



mbajtjes se regjistrit te personave qe kane dhene te dhena te rreme gjate punesimit ne sektorin 
publik (Gazeta Zyrtare e RM nr. 34/15), Rregulloren per fonnen dhe pennbajtjen e shpaJJjes 
publike dhe te fleteparaqitjes per punesim, menyren e realizimit te seleksionimit, menyren e 
realizimit te intervistes, si dhe menyren e pikezimit varesisht nga kategoria dhe niveli i vendit te 
punes per te cilin eshte shpallur shpallja pub like ne Institucionin Nacional Muzeu arkeologj ik i 
Republikes se Maqedonise se Veriut - Shkup nr. 02-771/3 nga 19.08.2024 dhe njoftimet per 
mjetet financiare te siguruara nga Ministria e Financave e RMV-se nr. 19-4803/2 nga 16.06.2026, 
Institucioni Nacional Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut - Shkup, shpall: 

SHPALLJE PUBLIKE nr. 04/2026 

Institucioni Nacional Muzeu Arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut - Shkup ka 
nevoje per punesimin e 3 (tre) personave, ofrues sherbimesh me marredhenie pune me kohe 
te pacaktuar, ne pozitat e meposhtme: 
I .Vend pune me emertimin kurator per arkeologji antike, me titullin e vendit te punes 
kurator, me kodin KUL 03 04 D03 002- I (nje) realizues. 
2. Vend pune me emertimin kurator per periudhen mesjetare dhe osmane, me titullin e vendit 
te punes kurator, me kodin KUL 03 04 D03 002 - 1 (nje) realizues. 
3. Vend pune me emertimin konservator, me titullin e vendit te punes konservator, me kodin 
KUL 03 04 D03 003 - 1 (nje) realizues. 
Kandidatet e interesuar duhet t' i plotesojne keto kushte: 

Kushtet e pergjithshme: 
- te jete shtetas i Republikes se Maqedonise se Veriut 
- ta perdore ne menyre aktive gjuhen maqedonase 
- te jete i moshes madhor 
- te kete aftesi te pergjithshme shendetesore per vendin e punes dhe 
- me aktgjykim te plotfuqishem gjyqesor te mos i jete shqiptuar denim ndalim per ushtrimin e 
profesionit, veprimtarise ose detyres 

Kushtet e ve~nta: 
- Per vendin e punes kurator per arkeologji antike dhe kurator per periudhen mesjetare dhe 
osmane, te kete arritur se paku 240 kredi sipas ECTS-se ose te kete perfunduar shkallen VII/ 1 
ne fushen e arkeologjise ose historise se artit me arkeologji; 
- Deri ne nje vit pervoje pune ne profesion; 
- Per vendin e punes konzervator, te kete arritur se paku 240 kredi sipas ECTS-se ose te kete 
perfunduar shkallen VII/I ne fushen e arkeologjise, historise se artit me arkeologji, arteve 
figurative ose teknologjise kimike 
- Deri ne nje vit pervoje pune ne profesion 

Kushte te tjera te ve~anta: 
- njohje aktive e programeve kompjuterike per pune ne zyre; 
- njohje aktive e njeres nga tri gjuhet me te perdorura te Bashkimit Evropian (anglisht, 
frengjisht, gjermanisht) 



Kandidatet, se bashku me fleteparaqitjen, duhet t'i dorezojne dokumentet e nevojshme (ne 
origjinal ose kopje te vertetuara te noteri) per plotesimin e kushteve te pergjithshme dhe te 
ve9anta: 
- Certifikate per shtetesi; 
- Deshmi per aftesi te pergjithshme shendetesore per vendin e punes 
- Vertetim mjekesor Go me i vjeter se gjashte muaj); 
- Vertetim/<;ertifikat se me aktgjykim te plotfuqishem gjyqesor nuk i eshte shqiptuar denim 
ndalim per ushtrimin e profesionit, veprimtarise ose detyres Go me i vjeter se gjashte muaj); 
- Deshmi - Diplome / <;ertifikat per perfundimin e arsimit perkates 
Te drejte pjesemarrjeje kane te gjithe qytetaret e Republikes se Maqedonise se Veriut qe i 
plotesojne kushtet per konkurrim (te pergjithshme dhe te ve9anta) . 

Orari i punes: 
Ditet e punes: nga e hena deri te premten 
Oret e punes ne jave: 40 ore 
Orari i punes: nga ora 08:00 deri ne ora 16:00 

Shuma neto e pages: 
Paga mujore neto per kuratorin e arkeologjise antike dhe kuratorin e periudhes mesjetare 
dhe osmane eshte 54.611 denare. 
Paga mujore neto per konzervatorin eshte 54.611 denare. 

Afati per dorezimin e aplikimeve: 
Afati per dorezimin e aplikimeve per punesim me dokumentet e nevojshme eshte 15 
(pesembedhjete) <lite duke llogaritur nga dita e publikimit te tij ne shtypin ditor dhe ne faqen 
WEB te institucionit www.amm.org.mk. Kushtet e cekura ne shpallje, kandidatet duhet t' i 
plotesojne ne momentin e aplikimit. 
Fleteparaqitja per shpalljen round te merret nga arkivi i IN Muzeu arkeologjik i Republikes 
se Maqedonise se Veriut - Shkup, me seli ne Kej "Dimitar Vllahov" p.n, I 000 Shkup, 9do 
<lite pune nga ora 08:00 deri ne ora 15:00 ose te shkarkohet nga faqja e internetit 
www.amm.org.mk. 
Kandidatet jane te obliguar qe tleteparaqitjen ta plotesojne ne teresi, sakte dhe me te dhena te 
verteta. 

Menyra e dorezimit te aplikimeve: 
Aplikimin dhe dokumentacionin e plote kandidatet mund t'i dorezojne me poste ne nje zarf te 
mbyllur me shenimin: "Per shpalljen publike per punesim nr. 04/2026 per vendin e punes 
kurator i arkeologjise antike, kurator i periudhes mesjetare dhe osmane ose per vendin e 
punes konzervator", ne adresen: Institucioni Nacional Muzeu Arkeologjik i Republikes se 
Maqedonise se Veriut - Shkup, Kej "Dimitar Vllahov" p.n., 1000 Shkup, Republika e 
Maqedonise se Veriut, ose ne arkivin e IN Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se 
Veriut - Shkup, 9do <lite pune nga ora 08:00 deri ne ora 15 :00, perfshire diten e fundit. 
Fleteparaqitjet dhe dokumentet e vonuara dhe jo te plota nuk do te shqyrtohen. 

lnformacion per realizimin e procedures: 
Seleksionimi administrativ per verifikimin e vertetesise se te dhenave dhe deshmive te 
dorezuara ne shpalljen publike, si dhe realizimi i intervistes ne te cilen permes pyetjeve do te 
verifikohen kompetencat e nevojshme per kategorine dhe nivelin te cilit i takon vendi i 



punes, do te kryhet nga Komisioni kompetent i formuar per realizimin e procedures se 

punesimit. Kandidatet e paraqitur do te njoftohen me kohe per kohen dhe vendin e mbajtjes 

se intervistes. 

Institucioni Nacional Muzeu arkeologjik i Republikes se Maqedonise se Veriut - Shkup 
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